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 الزام تطابق اطلاعات پستی و ثبتی 

برای صدور دسته چک
از بهمن ماه سال جاری در صورت عدم تطابق کد 
پستی و کد ملی مشتریان شبکه بانکی با اطلاعات 
مندرج در ســامانه ملی املاک و اسکان، از فرآیند 

صدور دسته چک ممانعت به  عمل خواهد آمد.
بــر اســاس  اعلام بانــک مرکزی و لــزوم اجرای 
تکلیــف قانونــی، ارائــه خدمــات بانکــی صدور 
دســته چک منوط به احراز نشــانی محل اقامت 
اشــخاص و الزام خوداظهاری املاک تحت تملک 
و تحت اقامت اشــخاص حقیقی در ســامانه ملی 
املاک و اســکان کشــور اســت. با توجه به الزام 
 اجرای قانون و ابلاغ بانــک مرکزی ایران از تاریخ
30 /10 /1403 در صورت عدم تطابق کد پستی و 
کد ملی مشــتریان شبکه بانکی با اطلاعات مندرج 
در ســامانه ملی املاک و اســکان، از فرایند صدور 
دســته چک ممانعت به  عمل خواهد آمد و تا زمان 
ثبت    یا اصلاح داده های اظهارشــده صدور دســته 

چک مقدور نخواهد بود.

 آغاز سومین دوره ثبت نام 
 محصولات ایران خودرو با 

حساب وکالتی بانک صادرات ایران
متقاضیــان شــرکت در ســومین طــرح ثبت نام 
محصــولات ایران خــودرو می تواننــد بــه صورت 
غیرحضوری با وکالتی کردن حساب خود در بانک 

صادرات ایران در این طرح شرکت کنند. 
بــه گــزارش روابط عمومی بانک صــادرات ایران، 
مشــتریان این بانک می توانند از روز یکشنبه 23 
دی ماه تا ســاعت 24 روز یکشــنبه 30 دی ماه با 
یا   https://Vekalati.bsi.ir نشــانی  به  مراجعه 
ورود به اپلیکیشــن »سپینو« نســبت به وکالتی 
کردن و مســدودی 300 میلیون تومان در حساب 
خود، در طــرح جدید فروش ایــران خودرو اقدام 
کنند. بر اســاس ایــن گزارش، ثبت درخواســت 
خرید خودرو و تعیین روش فروش در سامانه ثبت 
 ikcosales.ir درخواســت خرید خودرو به نشانی
از روز شــنبه 29 دی ماه تا پایان ســاعت 24 روز 
چهارشــنبه 3 بهمن ماه 1403 امکان پذیر اســت. 
متقاضیان مي توانند 72 ســاعت پــس از وکالتي 
کردن حســاب نزد بانک صادرات ایران و مســدود 
نمودن مبلغ تعیین شده به ذي نفعي ایران خودرو 
نسبت به ثبت درخواست خرید خودرو اقدام کنند. 
در طرح جدیــد پیش فروش و فــروش فوق العاده 
ایران خودرو، متقاضیان می توانند با وکالتی کردن 
حســاب خود در بانک صادرات ایران، برای خرید 
چهار برند پژو 207، ســورن پــلاس، رانا پلاس و 
دناپلاس ایران خودرو در چارچوب مصوبات شورای 
رقابت و دســتورالعمل تنظیم بازار خودرو سواری 

اقدام کنند.

آگهی مزایده بانک ایران زمین
بانــک ایران زمین قصد دارد 11 دســتگاه خودرو 
مستهلک را از طریق یک مزایده عمومی به شماره 

1403/01/پ فروش برساند.
متقاضیان می توانند برای خرید "اسناد و بازدید از 
موضوع مزایده" از تاریخ 2 تا 4 بهمن ماه، از ساعت 
9 صبح تــا 14 بعدازظهر بــه آدرس زیر مراجعه 
کنند: تهران، بلوار میرداماد، تقاطع خیابان شمس 
تبریزی شمالی و خیابان نیک رای، پلاک 1، طبقه 
3 اداره تــدارکات و خدمات. همچنین می توانید با 
شــماره تلفن 24750-021 داخلی 4132 تماس 
بگیرید. لازم به ذکر اســت که متقاضیان باید مبلغ 
1.000.000 ریال بابت خرید اســناد مزایده را به 
شماره حســاب 500131225593 و شماره شبا 
نام  به   )930690050001300122559003IR(

امور مالی بانک ایران زمین واریز نمایند.

بازدید مدیرعامل بانک صنعت و معدن 
از چندین واحد تولیدی در استان  

استان سیستان و بلوچستان
همزمان با سفر رییس جمهور به استان سیستان و 
بلوچستان، شایان مدیرعامل بانک صنعت و معدن 
به اتفاق هیأت همراه از تعدادی طرح های صنعتی 
تأمین مالی شــده توســط این بانک در استان یاد 

شده بازدید کرد.
شــایان در این بازدید  از طــرح های فولاد مکران، 
فرآورده های دریایی ســاحل صیــد کنارک، قوطی 
سازی آرمان گستر نوین کنارک و هومان گوهر آینده 
بازدید نمود. طرح فولاد مکران چابهار با تأمین مالی 
بانک صنعت و معدن در قالب تسهیلات سرمایه ثابت 
از محل منابع صندوق توسعه ملی، در حال احداث 
اســت که به عنوان یک ابرپروژه در جنوب اســتان 
سیستان و بلوچستان و در منطقه مکران در آینده ای 
نزدیک به بهره برداری خواهد رسید. شرکت مجتمع 
تولیدی ساحل صید کنارک، به تولید انواع فرآورده 
های دریایی کنســروی با اشتغالی بالغ بر 450 نفر 
مبادرت دارد که از تسهیلات این بانک جهت تأمین 
بخشی از ســرمایه درگردش خود بهره برده است. 
شــرکت آرمان گســتر نوین کنارک نیز با اشتغال 
بالغ بر 220 نفر که از تســهیلات سرمایه درگردش 
و تسهیلات ســرمایه ثابت این بانک استفاده کرده 
است، در زمینه تولید انواع قوطی فلزی و درب آسان 
بازشــو فعالیت می نماید. گفتنی است، این سلسله 
بازدیدها از طرح های مختلــف صنعتی، به منظور 
بررســی وضعیت و میزان پیشرفت ایجاد واحدهای 
تولیدی، ارتباط مؤثرتر و ســازنده تر با کارآفرینان 
و تولیدکنندگان و مســؤلان اســتانی، رفع موانع و 
مشکلات بخش تولید استان و توسعه سطح همکاری 
 آنان با بانک تخصصی-توســعه ای صنعت و معدن 

صورت می گیرد.

گزارشاخبـــار

گروه اقتصادی  در حالی که همزمان با گلایه های وزیر 
صمت از طرح های اقتصادی دولت درباره فولادی ها ، دبیر 
انجمــن تولید کنندگان فولاد ایران با تاکیدبر لزوم تصویب 
ســریع بسته حمایت از تولید از معطل ماندن این طرح در 
کمیســیون اقتصادی دولت انتقاد کــرد کرد در حالی که 
هنوز مشخص نیست این گلایه واقعا به خاطر قطعی برق و 
گاز اســت یا ابزار فشاری برای گران کردن محصولات پس 

از افزایش نرخ ارز تجاری. 
فولادی ها از صنایع زیر بنایی و مهم کشــور هســتند که 
همچون پتروشیمی ها هر چند نقشی موثر در اقتصاد دارند 
اما رفتارهای آنها نشــان می دهد که بعضــا نه تنها نقش 
مثبتی در ایــن فرایند ندارند بلکه خــود از عوامل گرانی 
زنجیره تامین و نیز تورم هستند در حالی که عموما نیز به 
رغم دولتی بودن پاسخگو عملکرد خود نیستند. فولادی ها 
و پتروشــیمی ها در کنار ازادی صــادرات و تاثیراتی که بر 
روی بازار ارز دارنــد و بعضا خودداری آنها از عرضه ارز در 
بازار نیمایی تورم و نیز افزایش نرخ ارز را به همراه داشــته 
این روزها از تحقق خواسته اشان مبنی بر ایجاد ارز تجاری 
که ســودی حداقل 50 درصد بیشتر از ارز نیمایی به آنها 
می رسد خوشنود هستند و برآنند تا در نهایت ارز بازار آزاد 
را معیار عرضه ارز کنند. در همین حال آنها با فرمول هایی 
محصولاتشــان را با دلار ضرب کرده و در نهایت در بورس 
کالا بــا قیمتی بالاتر به فروش می رســانند. در این میان 
این روزها صدای فولادی ها و پتروشــیمی ها از قطعی برق 

و گاز در امده است. هر چند که تا حدودی این مسئله قابل 
پذیرش اســت نام سابقه این شــرکت ها نشان  می دهد که 
آنها به دنبال زمینه ســازی برای افزایش قیمت ها هستند. 
نمــود این رویکرد را در ســخنان مقامات فولادی می توان 
مشاهده کرد چنانکه  سید رسول خلیفه سلطانی، با اشاره 
به لزوم تصویب و اجرایی شــدن هر چه ســریع تر بســته 
حمایت از تولید، گفت: وزیــر صنعت، معدن و تجارت در 
ســخنرانی خود در جشــنواره و نمایشگاه ملی فولاد، خبر 
خوبی به صنعتگران داد که شــامل تصویب بسته حمایت 
از تولید در کمیســیون زیربنایی دولت و همچنین حمایت 
رئیس جمهور از این بســته حمایتی بود. این اقدام موجب 
دلگرمی تولیدکنندگان و کارآفرینان در شــرایط ســخت 
ناترازی انرژی شده است.دبیر انجمن تولید کنندگان فولاد 
ایران افزود: با این حال، پیگیری های فشــرده صنعتگران، 
تولیدکنندگان و انجمن های صنفی نشــان می دهد که این 
بســته حمایتی که با حمایت جمعی از صنعتگران کشــور 
روبه رو است، همچنان در کمیسیون اقتصادی دولت معطل 
مانده اســت.عضو هیات رئیســه نمایندگان اتاق بازرگانی 
تهران بیان داشت: وزارت صنعت، معدن و تجارت نماینده 
صنعتگران در دولت اســت و ما از وزارتخانه های اقتصادی 
کشور خواستار همکاری و همراهی در حمایت از این بسته 
حمایتی هستیم تا بخشی از زیان های وارد شده به صنایع 
کشور جبران شود.دبیر انجمن فولاد ایران افزود: خسارات 
وارد شــده به فولادســازان از بابت محدودیت های انرژی 

تنها در نه ماهه امســال بیش از صد هــزار میلیارد تومان 
برآورد می شــود. در این شرایط، ســوال این است که آیا 
دغدغــه وزارتخانه های اقتصادی تنها باید مدیریت نرخ ارز 
و مقررات ارزی باشد؟ آیا تضعیف صنعت و آسیب های آن 
به معیشت مردم برای کمیسیون اقتصادی دولت اهمیتی 
ندارد؟خلیفه سلطانی با اشاره به وضعیت مالی و اقتصادی 
صنعتگــران و مشــکلات پرداخت هــای مختلــف افزود: 
مسئولین دولت چگونه انتظار دارند تولیدکنندگان صنایع 
مختلف که به دلیل محدودیت های انرژی نتوانســته اند به 
درســتی تولید و کسب درآمد کنند، بتوانند مالیات، بیمه، 
اقســاط بانکی و قبوض بــرق و گاز را بــه موقع پرداخت 
کننــد؟وی اظهار داشــت: انتظار و درخواســت جمعی از 
صنعتگران و کارآفرینان کشور از وزارتخانه های نیرو، نفت، 
اقتصاد این است که تدابیری اتخاذ کنند تا بسته ارائه شده 
توســط وزارت صمت هر چه زودتر تصویب و اجرایی شود، 
تا اقتصاد، صنعت و تولید کشور بیش از این متضرر نشود.

همچنین ســید محمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت، 
تامین برق و گاز تولید و صنعت را اولویت کشور اعلام کرد 
و گفت: اگر تولید با وقفه مواجه شــود، اشتغال نابود شده 
و معضلات اجتماعی ناشی از آن گریبانگیر معیشت خانوار 
خواهد شــد.وی با ابراز تأســف افزود: سهمیه  حداقلی که 
برای صنعت و تولید با حضور معاونان رئیس جمهور، وزرا و 
سازمان برنامه و بودجه در دولت مطرح شد و به کمیسیون 
اقتصــاد دولت رفت، اما در کمال نابــاوری، حداقل تعیین 

شــده هم توســط این کمیسیون کنار گذاشــته شد.وزیر 
صمــت به تصویب کلیــات طرح حمایتی در کمیســیون 
زیر بنایی اشــاره کرد و یادآور شــد: بعد از طرح و موافقت 
کلیــات در کمیســیون زیر بنایی، طرح حمایتــی عیناً به 
دولت رفت و به درخواســت رییس کمیســیون اقتصادی 
دیگر بار به کمیســیون ارجاع داده شد.وی در ادامه تاکید 
کرد: تاب آوری صنایع به انتها رســیده و توانی بیش از این 
برای ادامه تولید باقی نمانده است.اتابک در انتها خطاب به 
کســانی که طرح را بر زمین گذاشتند، گفت: تولیدکننده 
و صنعتگــر توانی برای حفظ بنگاه و اشــتغال کارکنانش 
ندارد و عواقب سوء ناشی از این سهل انگاری متوجه اهالی 

صنعت و آحاد جامعه خواهد بود.
به گــزارش فــارس، روز چهارشــنبه هفته گذشــته نیز 
رئیس جمهور نشســتی با فعالان صنعت فولاد برگزار کرد 
که با وجود حضور وزرای نفت و نیرو و همچنین این مسئله 
که حوزه فولاد حوزه تخصصی وزیر صمت است اما خبری 
از حضــور وزیر صمت در این جلســه نبود.پیشــتر نیز در 
حاشیه یک نمایشگاه صحبت های میان پزشکیان و اتابک 
و انتشار آن در فضای مجازی خبر ساز شده بود.در حالیکه 
عنوان ســال جاری جهش تولید با مشــارکت مردم است، 
نقش وزارت صمت در تحقق شعار سال قابل کتمان نیست 
و باید منتظر ماند و دید اختلافاتی که حالا رسانه ای شده 
چه زمانی حل شده و یکی از وزارت خانه های مهم دولت از 

حاشیه دور می شود.

گلایه فولادی ها برای چیست؟ 

نارضایتی از ناترازی انرژی یا فشار برای افزایش قیمت

گــزارش بانک مرکزی نشــان می دهد کــه هزینه های 
خانوارهای شــهری در سال 1402 با اختلاف 6 میلیون 
تومانی از درآمدها فراتر رفته اســت. سهم بالای مسکن 
و خوراک از هزینه ها و رشــد ناکافی درآمدها، فشارهای 
معیشتی خانوارها را تشــدید کرده و لزوم سیاست های 

حمایتی را برجسته تر کرده است.
به گزارش نور نیوز ، گزارش بانک مرکزی درباره وضعیت 
اقتصادی خانوارهای شهری ایران در سال 1402 تصویری 
از چالش هــای جدی اقتصادی و معیشــتی در کشــور 
ارائه می دهد. بر اســاس این گزارش، هزینه های ســالانه 
خانوارهای شهری به طور متوسط 340 میلیون تومان بوده 
در حالی که درآمد متوسط آن ها تنها 334 میلیون تومان 
برآورد شــده اســت. این اختلاف منفی 6 میلیون تومان، 
فشــار اقتصادی بر خانوارها را نشان می دهد و حکایت از 
ناکافی بودن درآمدها برای پوشش هزینه های زندگی دارد.
بر اساس نمودار ســهم هزینه ها، مسکن با 34.7 درصد 
از کل هزینه ها بیشــترین ســهم را بــه خود اختصاص 
داده اســت. این آمار بیانگر وابستگی شدید خانوارهای 
شهری به هزینه های مسکن است که با توجه به افزایش 
قیمت ها در ســال های اخیر، فشــار زیادی بر خانواده ها 
وارد می کند. پس از آن، مواد غذایی و خوراک با ســهم 
29.9 درصد قرار دارد که نشــان می دهد ســبد هزینه 
خانوار همچنان عمدتاً به نیازهای اساسی محدود است.
افزایش 44 درصدی ســبد هزینه خانوار نسبت به سال 
1401، یکی دیگر از نکات مهم این گزارش اســت. این 
افزایش نشان دهنده تورم فزاینده ای است که توان خرید 

خانوارها را کاهش داده و باعث کوچک شدن سهم سایر 
هزینه های مهم مانند تفریح و آموزش شده است.

درآمدهای خانوارهای شــهری در سال 1402 نسبت به 
سال گذشته 47.4 درصد افزایش یافته است. هرچند این 
رشد درآمد در نگاه اول امیدوارکننده به نظر می رسد، اما 
واقعیت این اســت که رشد درآمدها نتوانسته از افزایش 
هزینه ها پیشــی بگیرد. حقوق بگیــران بخش دولتی با 
رشــد درآمد 36.۸ درصدی کمتریــن میزان افزایش را 
داشــته اند، در حالی که درآمد حاصل از فروش کالاهای 
دست دوم با رشد 52.6 درصدی بیشترین سهم را داشته 
است. این نکته نشــان دهنده وابستگی بیشتر خانواده ها 
بــه منابع غیرپایدار برای تأمین هزینه های خود اســت.
بررســی این آمارها نشان می دهد که خانوارهای شهری 
با چالش های متعددی روبه رو هســتند. تورم بالا و رشد 
ناکافی درآمدها در کنار افزایش سهم هزینه های اساسی، 
همچون مسکن و مواد غذایی به کاهش کیفیت زندگی 
و محدود شــدن انتخاب های خانوارها انجامیده اســت. 
وابستگی به درآمدهای غیرپایدار، مانند فروش کالاهای 
دســت دوم، زنگ خطری برای ثبات اقتصادی خانوارها 
محسوب می شود.گزارش بانک مرکزی نشان می دهد که 
شکاف میان درآمدها و هزینه های خانوارهای شهری در 
سال 1402 به یک معضل جدی تبدیل شده است. سهم 
بالای هزینه های اساســی مانند مسکن و مواد غذایی از 
یک ســو و رشــد ناکافی درآمدها از سوی دیگر، نیاز به 
سیاست های حمایتی و برنامه ریزی دقیق تر در حوزه های 

اقتصادی و اجتماعی را برجسته می کند. 

 چرا شکاف درآمد و هزینه خانوارها
همچنان در حال افزایش است؟

معاون شرکت ساخت و توســعه گفت:با بهره برداری از 
پروژه راه آهن چابهار -زاهــدان امکان حمل بار تا 7.7 
میلیون تن بار در سال و جابه جایی 2 میلیون نفر مسافر 

فراهم می شود.
عباس خطیبی معاون شرکت ساخت و توسعه زیربنا های 
حمل ونقل کشــور در برنامه روزی نو با بیان اینکه  در 
راستای توسعه ریلی در شرق کشور و اتصال بندر شهید 
بهشتی چابهار که تنها بندر اقیانوسی است  اقدام به راه 
انــدازی خط راه آهن چابهار - زاهــدان کرده ایم گفت: 
این خط ریلی در راســتای توسعه ســواحل مکران راه 
اندازی شــده و عملیات اجرایی راه آهن چابهار- زاهدان 
که بخشــی از کریدور شرقی کشور بوده به طول   634 
کیلومتر از ســال 92 آغاز شده و تا به امروز ساخت آن 

بدون وقفه ادامه دارد.
وی ادامــه داد: راه آهن چابهــار- زاهدان به عنوان یک 
ابر پروژه به شــمار می رود که در طول 20 سال گذشته 
پیشــرفت قابل ملاحظه ای داشــته و توانســته اســت 
نقش موثری را درحوزه ریلی کشــور به جای بگذارد.او 
اظهارکرد: در سال های گذشــته بخشی از این راه آهن 
در مســیر زاهدان- خاش به طول 155 کیلومتر به بهره 
برداری رســیده و حدفاصل چابهار- خاش هم به طول 
47۸ کیلومتر در دست احداث است، این پروژه با توجه 
به منطقه و توپوگرافی خاصی که دارد با دقت بیشــتری 
در دســت احداث بوده به طوری کــه 70 درصد از این 
پروژه در منطقه تپه ماهور و کوهستانی قرار دارد و برای 
اجرای آن باید 17 کیلومتر تونل حفاری ک ده و پل های 

خاص احداث کنیم.او افزود: برای اجرای این پروژه  باید 
13۸ دســتگاه پل خاص احداث کــرده و همچنین 59 
تقاطع غیر همســطح هم در دســت احداث بوده است 
همچنیــن در بخش ایســتگاهی این مســیر دارای 4 

ایستگاه مسافری و 27 ایستگاه بین راهی است.
خطیبی یادآور شــد: قطعه اول این مسیر به طول 155 
کیلومتر در ســال 1401 به بهره برداری رسیدو مابقی 
هم در حال برنامه ریزی هستیم که تا اوایل سال 1405 
به بهره برداری برســد.  معاون شرکت ساخت بیان کرد: 
براســاس طراحی که انجام داده ایم ســرعت اجرای این 
پروژه 160 کیلومتر بر ســاعت برای بخش مســافری و 
120 کیلومتر برساعت هم برای بخش باری بوده است.
وی ادامه داد: طراحی این پروژه به گونه ای است که در 
بخــش باری امکان حمل 7.7 میلیــون تن بار در طول 
سال را دارد و در بخش مسافری هم امکان جابه جایی 2 
میلیون نفر مسافر را دارد که بتوانیم از حداکثر ظرفیت 
اســتفاده کنیم.خطیبی تاکید کرد: پیشــرفت فیزیکی 
پروژه در حال حاضر به 75 درصد رســیده و من تمامی 
شــایعات در حوزه این که اعلام شده بود پروژه دو سال 
متوقف شده را رد می کنم چراکه هیچ وقت این ابر پروژه 
تعطیــل نبود بلکه تنها عملیات ریل گذاری به  دلایل و 
مشــکلاتی که مواجه شــده با کندی رو به رو بود که در 
چند ماه گذشته هم با تخصیص 20 همت علمیات ریل 
گذاری مجدد شروع شده  وتاکنون 2۸ کیلومتر عملیات 
ریل گذاری با همت همکاران قرارگاه ســازندگی خاتم 

الانبیا شروع شده  است.

 امکان حمل ۷.۷ میلیون تن بار 
از طریق راه آهن چابهار- زاهدان

راز ذخائر 27 تریلیون دلاری ایران؛ 
فرصت طلایی یا تهدیدی خاموش

ایــران با ذخایر طبیعی عظیمش در میان 5 کشــور برتر جهان قرار دارد، اما آیا 
می توانــد با برنامه ریــزی دقیق، این منابع را به ابزاری بــرای قدرت اقتصادی و 

سیاسی تبدیل کند؟
 ایران با منابع طبیعی سرشــار وگسترده خود در جایگاه پنجم جهان و بالاتر از 
کشورهایی مانند چین و برزیل قرار دارد.روسیه با داشتن 75 تریلیون دلار ارزش 
منابع طبیعی، صدرنشــین کشورهای دارای بیشــترین منابع طبیعی در جهان 
اســت. آمریکا با 45 تریلیون دلار و عربســتان ســعودی با 34 تریلیون دلار در 
رتبه های دوم و سوم قرار دارند. منابع طبیعی، یکی از مهم ترین ارکان اقتصادی 
کشورها محسوب می شــوند و تاثیر بسزایی در سیاســت های بین المللی دارند. 
کشورهای دارای منابع غنی مانند نفت، گاز، طلا و سایر معادن، نه تنها در حوزه 
اقتصادی بلکه در عرصه های سیاسی نیز قدرت تأثیرگذاری بیشتری دارند.ایران، 
با دارا بودن منابع طبیعی با ارزشــی معادل 27 تریلیون دلار در رتبه پنجم این 
فهرست قرار گرفته است. منابع نفت و گاز از مهم ترین دارایی های ایران به شمار 

می رونــد که آن را به یکی از بزرگ ترین بازیگــران در بازار انرژی جهانی تبدیل 
کرده اســت. در عین حال، وجود معادن فلزی غنی و مواد معدنی ارزشمند، ایران 
را به یکی از کشورهای کلیدی در تامین نیازهای صنایع جهانی بدل نموده است.
بــا وجود رتبه بالای ایــران در این فهرســت، بهره برداری از منابــع طبیعی با 
چالش های متعددی مواجه اســت. تحریم های اقتصادی، نبود زیرســاخت های 
مناسب و سیاســت های ناپایدار اقتصادی از جمله مشکلاتی هستند که مانع از 
بهره برداری حداکثری از این ظرفیت ها می شوند.از سوی دیگر، ایران فرصت های 
بســیاری برای اســتفاده بهینه از این منابع دارد. توســعه فناوری های پیشرفته 
برای اســتخراج و فــرآوری مواد معدنی، جذب ســرمایه گذاری خارجی و ایجاد 
زیرســاخت های صادراتی مــدرن، می تواند ایران را در بهره بــرداری بهتر از این 
منابع یاری کند. همچنین، با توجه به نقش کلیدی انرژی های فسیلی در اقتصاد 
جهانی، حضور فعال تر ایران در بازارهای بین المللی می تواند درآمدهای بیشتری 

برای کشور به همراه داشته باشد.
روســیه با 75 تریلیون دلار منابع طبیعی در جایگاه اول رتبه بندی کشــورهای 
دارای منابــع طبیعی قرار گرفته که عمده آن بــه منابع نفت، گاز و جنگل های 
انبــوه اختصاص دارد. آمریکا نیز بــا 45 تریلیون دلار، به دلیل داشــتن منابع 
گسترده انرژی و معادن ارزشمند، در رتبه دوم است. عربستان سعودی، به عنوان 

بزرگ ترین صادرکننده نفت، جایگاه سوم را در اختیار دارد.
ایران با 27 تریلیون دلار منابع طبیعی، از کشورهایی مانند چین، برزیل و استرالیا 
پیشی گرفته است. این موقعیت نشان دهنده ظرفیت بالای ایران در رقابت جهانی 
است. با این حال، کشورهایی مانند آمریکا و روسیه از زیرساخت های پیشرفته تر 

و استراتژی های کارآمدتری برای بهره برداری از منابع خود برخوردارند.
در شــرایطی که منابــع طبیعی ایــران می تواند ابزار قدرتمندی برای توســعه 
اقتصادی و سیاســی باشد، تحقق این پتانسیل ها نیازمند برنامه ریزی دقیق، رفع 
موانع داخلی و تعامل ســازنده با اقتصاد جهانی است. ایران باید با سرمایه گذاری 
در فناوری های نوین، تنوع بخشــی به اقتصــاد و بهبود مدیریت منابع طبیعی از 
وضعیت عمدتا خام فروشی فعلی خارج شده و با تقویت جایگاه خود در بازارهای 
جهانی ضمن بهره برداری هوشــمندانه از ایــن ظرفیت کم نظیر در جهت بهره 
گیری از آن در حوزه ارتقاء موقعیت سیاســی خــود در منطقه و جهان نیز گام 
بردارد.جایگاه ویژه ایران در ذخائر و منابع طبیعی سرشار ،تصویری از توان بالقوه 
ایران ارائه می دهد که می تواند با بهره برداری هوشــمندانه به یکی از قدرت های 
اقتصادی جهان تبدیل شــود. منابع طبیعی نه تنها یک دارایی ملی بلکه فرصتی 
برای آینده ای بهتر هســتند که به حداکثر رســاندن ارزش افــزوده آن نیازمند 

برنامه ریزی راهبردی و مدیریت هوشمندانه است.

مشــاور کانون عالی انجمن های صنفی کارگران نامه اخیــر وزارت کار مبنی بر 
اطلاع کارفرمایان از میزان شــکایت های ثبت شــده نیروی کار از کارفرماهای 

قبلی، قبل از بکارگیری را به ضرر گارگران خواند.
 بــه گزارش تســنیم،  وزارت کار اخیراً نامه ای به ســه مدیرکل اســتان های 

آذربایجان شرقی. اردبیل و خراسان جنوبی ابلاغ کرده است.
 بر مبنای این نامه کلیه آمارهای مربوط به شــکایات مطرح شــده علیه کارفرما 
و همچنین کلیه آمارهای مربوط به شــکایاتی کــه کارگر علیه کارفرمایان قبلی 
خود مطرح کرده اســت، در هنگام استخدام با خواست کارفرما در اختیار او قرار 
خواهد گرفــت. در متن این نامه می خوانیم: »یکی از شــیوه هایی که به احقاق 
حقوق متقابل میان کارگران و کارفرمایان و تسهیل تعامل کاری منجر می شود، 
اطلاع طرفین از ســوابق کاری یکدیگر از حیث کمیت ثبت شکایت علیه طرف 
مقابل اســت. اطلاع نیروی کار از تعداد شکایاتی که سابق بر این کارگران علیه 
کارفرمــای معینی ثبت کرده اند یا تعداد شــکایاتی کــه کارفرمای مذکور علیه 
کارگــران دیگر ثبت کرده، به او کمک می کند تــا در انتخاب کارفرما آگاهانه تر 
عمل کند. همچنین اطلاع کارفرما از تعداد شــکایاتی که کارگر معینی از ســایر 
کارفرمایان داشــته یا کارفرمایان از او داشته اند، می تواند به انتخاب بهتر نیروی 

کار توسط کارفرما منتهی شود.« 
در این نامه از مدیران کل کار ســه اســتان آذربایجان غربی، اردبیل و خراسان 

جنوبی خواســته شده تا طرحی برای اجرای این فرمان که »حسب دستور مقام 
عالی وزارت« صادر شــده، )با اســتفاده از امکانات فناوری اطلاعات وزارتخانه( 
فراهــم آورند. صدور این نامه باعث شناســایی تمام کارگرانی می شــود که در 
گذشــته به دلیل تضییع حقوق احتمالی خود از کارفرمای قبلی خود شــکایت 
کرده اند. در گذشــته نیز مشــابه این نامه با شــماره ۸2۸ خطاب به ادارات کار 
بیان شــده بود که کارفرمایان می توانند از کارگران خود »سوء پیشینه قضایی« 
بخواهنــد که بعضاً  کارگرانــی که به هر دلیل دچار ســابقه قضایی بودند. دچار 

مشکل می شدند .
ســعید فتاحی،مشــاور کانون عالی انجمن های صنفی کارگــران در گفت وگو با 
خبرنگاراقتصادی خبرگزاری تســنیم، با اشاره به این نامه بیان کرده است:اخیراً 
نامه ای از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی از طرف وزیر کار مبنی بر تهیه ساز 
و کاری با استفاده از فناوری اطلاعات برای مدیران کل اداره تحت امر وزیر ارسال 
شــده تا بدین طریق تعداد شــکایات کارگران در آن ثبت و ضبط گردد و معیار 

جــذب کارگران از طرف کارفرماها باشــد و مبنای حضور کارگران در واحد های 
تولیدی ، صنعتی و خدماتی و ... باشــد که بزرگترین دســتاورد این طرح خلوت 
شــدن ادارات کار کشور می باشد و لطف به کارفرمایان تا کارگری جرات شکایت 
از کارفرماها نداشــته باشد. وی ادامه داد: اینجا سوالی که از وزیر کار باید پرسید 
اینکه آیا چنین طرحی برای کارگران نیز لحاظ خواهد شــد تا از سوابق عملکرد 
کارفرمایان نیز اطلاعی داشته باشند که بروند و تعداد شکایات و سایر موارد مالی 
مبنی بر ایفای حقوق کارگران آن شــرکت را ببینند و بعداً تصمیم بگیرند که در 
آنجا مشــغول بشــوند یا نه ؟ و یا اینکه صرفا برای کارگر این اتفاق خواهد افتاد، 
کارگری که بعد از ماه ها بیکاری ، اجاره عقب افتاده مســکن و اقســاط بانکی ، 
با یک فرصت کاری مواجه میشــود به خانواده خود بگوید تا صبر کنید از سابقه 
کارفرما اطلاع پیدا کنم، بعد تصمیم برای اشتغال خود اقدام نمایم تا اگر شکایتی 

از کارفرما نبود کار را بپذیرم .
وی ادامه داد: از وزیر کار دلســوز کارگری بعید اســت، با توجه به وجود هیأت 
های مورد اشاره در ادارات کار به چنین ساز و کار و نگارش چنین نامه ای اقدام 
نماید که این طرح توسل کارگر به قانون برای طرح ضعیف دعوا به عامل تهدید 
و حذف از بازار کار تبدیل می کند . ما نمایندگان کارگر وزیر کار را دلسوز کارگر 
می دانیم نه صرفاً مدافع کارفرما ، ضمنا کارگر و کارفرما مکمل هم و در کنار هم 

. آیا با چنین کارهایی دیگر امنیت برای کارگران وجود خواهد داشت ؟

 انتقاد کارگران از افشای شکایت 
علیه کارفرماها


